ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №А-25/17-13

11.04.2013                                                                               г. Уфа, ул.Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель комиссии:

<...> – заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Башкортостан;

         Члены комиссии:

<...> – начальник отдела антимонопольного контроля товарных рынков Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан,

<...> – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля товарных
рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан,

  рассмотрев дело по признакам нарушения Комитетом по управлению
собственностью Министерства земельных и имущественных отношений
Республики Башкортостан по г. Салавату (453261, Республика Башкортостан, г.
Салават, ул. Ленина, д. 2) ч.1 ст.17  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившееся в органичении доступа  к участию в торгах в
форме аукциона по продаже права на заключение договора аренды на земельный
участок для строительства жилого дома № 15 В в MP № 3 по ул. Губкина г. Салават
(номер извещения: № 091012/0673216/01 от 09.10.2012),

УСТАНОВИЛА:

Представителем Комитета по управлению собственностью Министерства
земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по г. Салавату
(453261, Республика Башкортостан, г. Салават, ул. Ленина, д. 2)  было заявлено что
в производстве Арбитражного суда Республики Башкортостан находится дела №
А07-2807/2012 по иску ООО «Ремонтоно-строительная корпорация» по аналогичным
доводам, что были отражены в жалобе, направленной в Управление Федеральной
антимонопольной службы по Республики Башкортостан.  Таким образом, судом
рассматриваются обстоятельства, имеющие значение для рассмотрения дела о
нарушении антимонопольного законодательства.

В соответствии с ч. 3,5  ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

ОПРЕДЕЛИЛА:

Рассмотрение дела №А-25/17-13 приостановить  до вступления в законную силу

решения Арбитражного суда Республики Башкортостан по иску ООО «Ремонтоно-
строительная корпорация», имеющего значение для рассмотрения  дела о
нарушении антимонопольного законодательства.

Председатель комиссии                                       <...>

Члены Комиссии:                                                            <...>,<....>